Cuatro (4) Auxiliar Administrativo 407 03 CAR Asistencial 

Una (1) Auxiliar Administrativo 407 03 CAR Asistencial 

Tres (3) Auxiliar Administrativo 407 02 CAR Asistencial 

Cuarenta 
(40) 

Auxiliar Área Salud 412 06 CAR Asistencial 

Dos (2) Secretario 440 05 CAR Asistencial 

Ciento ocho 
(108) 

Planta de Personal de Trabajadores Oficiales  

Uno (1) Trabajador oficial 480 01 
TRAB. 

OFICIAL 
Asistencial 

Planta Temporal Aprobada – Prorroga N°8: Acuerdo N°599 del 10 de diciembre 

de 2025 

Para este ejercicio, se establecerán las vacantes de empleos de la planta global, en los

[...]

 Noventa y seis (96) vacantes en concurso abierto, y 
 Una (1) vacante en concurso de ascenso, conforme a lo previsto en los artículos 

29 y 31 de la Ley 909 de 2004. 

El costo total del proceso de selección asociado a las vacantes reportadas ascendió a la 
suma de cuatrocientos ochenta y seis millones quinientos trece mil seiscientos ochenta y 
cinco pesos ($486.513.685). Una vez aplicado el ajuste correspondiente al año 2025, el 
valor individual por vacante se establece en cinco millones quince mil seiscientos cinco 
pesos ($5.015.605). 

En observancia de los compromisos financieros derivados del proceso de selección, la 
E.S.E ha efectuado los siguientes pagos a favor de la Comisión Nacional del Servicio 
Civil, los cuales se encuentran debidamente soportados mediante los actos

[...]

analizando los datos que resulten de las capacitaciones programadas y ejecutadas, 
cantidad de personal impactado, temáticas desarrolladas, entre otros. 

7.4.5. Presupuesto 

De acuerdo con las necesidades detectadas en la institución y para dar respuesta al PIC, 
se estableció un presupuesto para capacitación de $ 158.341.546 (Ciento cincuenta y 
ocho millones trescientos cuarenta y un mil quinientos cuarenta y seis pesos). 

7.5 Plan De Bienestar e Incentivos 

La E.S.E Hospital San Vicente de Paúl, en cumplimiento con los lineamientos 
establecidos para la Gestión del Talento Humano, desarrolla el programa de bienestar e 
incentivos, el cual está creado y pensado para satisfacer el ciclo de vida laboral de los

[...]

Para reconocer el desempeño en niveles de excelencia de que trata el artículo 2.2.10.10 
del Decreto 1083 de 2015, podrán otorgarse incentivos pecuniarios y no pecuniarios.  

7.5.5. Presupuesto  

Para el año 2026 se cuenta con un presupuesto aprobado de $165.500.000 (Ciento 
sesenta y cinco millones quinientos mil pesos). 

7.5.6. Seguimiento y evaluación 

El Director de Gestión Humana, realizará seguimiento en compañía del Comité de 
Bienestar y evaluarán periódicamente el programa, revisando y analizando los datos que 
resulten de las actividades programadas y ejecutadas y cantidad de personal impactado.

[...]

El cronograma de actividades se encuentra inserto en nuestro Sistema de Seguridad y 
Salud en el Trabajo, definido por temas, metas, actividades y responsables. Anexo 3. 
Plan de Trabajo SST 2026. 

7.6.6. Presupuesto 

La E.S.E ha dispuesto para el periodo 2026 un presupuesto de $32.021.328 (Treinta y 
dos millones veintiún mil trescientos veintiocho pesos); de igual manera la intervención 
de riesgo psicosocial y salud mental estará inmersa no solo en este plan sino en el 
bienestar social y por otro lado si se requiere aumentar el presupuesto se ajustará a las 
necesidades; el cual tiene una importancia alta para el desarrollo de las diferentes